Ebr. IX. 13. f.

conf. Jour.
nal. de Sca-
pans. T. IV.
p. 22.

vid. Afr.
Angl. A. 67.

p. 455.

pidæ aquæ vaporibus aut qvovis calore alio refocillatur. Nullo sane pretio satis estimari potest Fides, Sacrofæctum illud instrumentum, per qvod Christi sanguis in animum credentis defluit: ea namqve, qva parte divinus sanguis effunditur, infallibilem verbi divini veritatem habet; atqve in illo extremo, qvod animam fidelem attingit, indubiam habet fiduciam; ex reliquo autem ardentissimo ac reciproco Jesu ac animæ amore inflammatur qvafsi atqve incalescit. Licet observari, qvod cum primi inventores periclitati sint suam transfundendi *έγχειρον*, multa opus tuisle venarum ligatura nodulisqve, qveis dissecta arteria utrinque constringeretur. Cui tamen *Emmeresius* quidam *Parisensis Chirurgus* substituit artem ranta cum facilitate exercendi transfusionem sola punctione ac fine illa ligatura, non secus atque in *Phlebotomia fieri affulet*, Qvo facto celsabunt multa: qvibus in priori illa ratione æger, non potest fieri, qvin misere exccrictetur. Mihi nullus durior nodus, nulla doloris species accutior accidere posse videtur, qvam qvod in pristino gratiæ foedere majores tot rituum stricturis, tot vinculis cæremoniarum, tot cultus externi molestiis impliciti fuerint: pro qvibus nostra ætate per favissimum Evangelii onus ab his talibus aurea libertas luccessit. Ordinarie solet infundi sanguis venarum carothidum alicui, aut brachii, aut, ex sententia *celerr. Noricorum Mediei Hoffmanni*, venis, qvæ supra transversam manum prominent. Divinæ autem, qvæ justum facit peccatorem per Christi meritum operationi, omnium maxime *præcipua pars*, nempe anima inservit; Huic primum salutaris medicina instillatur, virtutem tam late pandens, ut non modo animam sibi ipsi restituat, sed corpus qvoqve ipsum vitæ æternæ seminibus initiet, Neqve enim quod *Denis civis ipsius Euphron* objicit de medicina transfusoria, fore ut animali seu homine emitente aut recipiente morte prærepto, reliqua pars propter commercium sanguinis atque Spiritus vitalis ipsum putrescere occipiat, hic locum habet: qvippe Christus mortem prorsus ignorat homo autem illius sanguine sanatus etiam si mortem oppetat, valet tamen illud: *quisqvis meum hauserit sanguinem; is vitam ater-*

(3)

nam

nam consequetur, atque ipse eundem novissime faciam resurge-

Job VI.45. *re.* Quid si humana arte id inveniri potuit ut ex animante valido atque integro in aliud ægrum atque tabidum sanguis transfusus sit; atque scabiosus ille & impurus latex sincero animali restitutus fuerit eo effectu, ut convaluerit ægrum, alterum veronil derimenti ceperit aut contagii? Quid inquam, futurum esse putatis de nostra medicina transfusoria? annon

conf. A.3.
Angl. A.67.
p. 303.

multo perfectius Christi sanguine omnia nostra eluentur peccata, annon nos ex ipsis vulneribus sanabimur, recepto generosæ ac divinæ indolis sanguine? neque tamen ipse ideo fiet deterior quamvis omnem nostram culparam ipse recipiat? Usum docuit artifices, partim debilitari in naturalis transfusione sanguinis corpus recipiens item ac emittens, atque hoc etiam interdum plane deficere; partim etiam antea è morbido corpore educi debere vitiosum liquorē, quo spatum illabendi detur novo ac meliori, unde & quidam in illam abeunt sententiam *magis evacuatione, quam restituzione sanguinis prodesse transfusouem*: dehinc etiam non posse novum immitt vel permisceri cum altero sanguinem sine vehementiori quadam fermentatione. Quæ omnia modo si unum excipias, de majori usu transfusionis per exonerationem pristini, quam novi accessionem (quippe quod vix sine Pontificiæ Superitionis nota huc transferretur) ad praeseps negotium omnino pertinent. Namq; vetus homo ejusq; vires frangi debent ac prosterni in hominē; Christo autem hoc medicinæ genus ipsa morte constitit. Porro quando sanguinis dominici virtutem nobis adserimus; primo evacuari debet animus peccati vinculis & superbo carnis dominio. Denique nullus tantopere effervecit aut repugnat alteri contrarius sanguis; quin lucta carnis atque Spiritus intra animum sit fervidior atque incitator. Nolo nunc plura in eam rem addere, neq; enim volenti quicquam porro dicere alia argumenta suppeterent; quam quæ infinitis modis nostram hauc animæ medicinam præstare alteri evincerent. Cum enim de illa tenuiter vel ipsi autores sentiant, alii penitus desperent; atq; etiam mihi recte observasse videatur *Cl. Sturmius* circa opinionem Cl. cuiusdam Medici de odio inter amicos

Pbil. Eccl.

T.I.41/p.10.

p.523.

amicos fratres aut conjuges enato per hanc transfusionem
superando; non si corpus queat, eadem posse sanare pravas
mentis opiniones aut voluntatis vitia. Hic non potest res effe-
ctu carere, modo ipsa mens temere non resistat aut acceptum
profundat beneficium. Nihil certius est atque divinus ea
veritate, ipsam mentem nostram in melius tum converti.
Quid enim est quod Scribit Apostolus: esse amorem Dei in
corda fidelium effulum. At vero quid est amor Dei erga nos,
quam quod filium suum nostri causa morti tradiderit? Nul-
lus etenim tenerior est atque potior amor eo ipso, quod vi-
tam quis pro altero d'eponat: quod effuso largiter sanguine
ipsa que adeo cum eodem vita fecit Servator. Avertat a vobis
divina clementia, Cives, ne cuiquam vestrum illud circa ani-
mæ curam eveniat quod in chirurgica transfusione accide-
re iis conseyvit, quibus viscera nimium corrupta sunt: ut Job. XV.13.
mortem citius medicina accersat quam valetudinem promo-
veat. Ah! Credite mihi idem posse illis accidere qui ani-
mo nimis impuro ac ad fidem emortuo Sacrum hunc diripi-
unt sanguinem: ut accersant sibi ipsi exitiale iudicium non
discernendo dominicum Sanguinem. Durissime istiusmo-
di aminis interminatur idem divinus scriptor, qui profanent 1 Cor. XI.9
sanguinem divini foederis, quo sanctos eosdem praestiterit.
Hujus effugienda calamitatis vere acerbæ, quamquam o-
mni tempore vos dedebeat ansam negligere, tamen præ-
sentii hoc omnium studiosissime captari debet: quo morien-
tis Iesu memoriam resuscitamus. Credite mihi, non quidem
ex moroso altercandi aut objurgandi studio, cajus sane
(quod ad vestram laudem meamque scribo gloriam) nulla
mihi haec tenus causa fuit, scribenti: quod sitam multiplicem
tamque sanctam, quæ nunc undique nobis assertur, Christum
patientem mortuumque salutariter cognoscendi facultatem
neglexeritis aut praeterire sinatis: hanc ipsam aliquan-
do in vestram perniciem inquit vestram condemnationem iri
conversum. Quæso vos ergo per vestram salutem, perque
tot animæ tot corpori Servitoris inflictos vestra causa dolores,
persancta ejus vulnera ac mortem innocuam, accedite
ad propitiatorum praesentissima fide adspersi corda vestro
Divino

Divino ejus sanguine. Ecce vobis Iesu patientis nunc de-
natio oblatam imaginem: Hanc qvæso intuemini, ut in ipso
ærumnarum dierimine exfudet Sanguinem; ut idem ille
Luc. XXII. constagnatus atqve in grumas (*θρούβγες*) collectus non

44. aliter in terram procidat, qvæsi nemo tam æger, nemo tam
ad convalescendum avidus sit, qui prius calidum recipiat
sanguinem, qvam ipse coalefacat: ut imbræ cruenti ex tot
flagellorum ictibus per universum corpus depluant: ut caput
elicito colaphis atqve spinarum punctibus sanguine madeat:
ut tandem ex aperto latere qvicquid erat sanguinis reliquum
prorumpat. Acurrite, ite omnes intendite nervos omnes
pandite animi recessus ut isthoc rore irrigemini, atque hæc
vobis medicina prospicit. Haurite pretiosissimum hunc sanguinem,
atque patiamini, qvo is mentem vestram ac studia
itemq; actiones vitali Spiritus calore impellat: sic gratus erunt
opera vestra odor divinis naribus, atq; felicius inde emerget
per sanguinem facta ac conciliata DEI in vos benevolen-
tia; qvam illi, de qvo fabulam mihi attulisse videtur *Theodo-*
Transpl. *rus* quidam Moretus; qvod rosas suo sanguine diu ante præ-
morb. p. 62. paratas principi prius à se alieno freqventer dederit, qui
cum odore sanguinalem viri amorem attraxerit. Nolite
autem nunc expectare, ut vos commonefaciam, qvo tem-
pus, qvod quadragestimalle vocant, pacate ac uti fecistis ha-
cenus, honeste atqve egregie transfigatis: neqve eam
aliter de vobis sperare hucusqve didici, atqve in vulga-
ri etiam illa corporum cura experientiam habeo testem;
eos, qui sanguinem salutarem venis imbiberunt, semper
quietos esse ac tranquillos, qvo promptius miro edet effactus
MEDICINA TRANSFUSORIA.

Té aīpa 1mōz xci5z 7z vīz Jēz Kājacei'zai īpāz dōz
māns āmaqloz.

P. P. Dominica Estomihi, Sub Si-
gillo Rectoratus, A. 1703.

Universitäts
Bibliothek
Rostock

[http://purl.uni-rostock.de/
rosdok/ppn89353353X/phys_0012](http://purl.uni-rostock.de/rosdok/ppn89353353X/phys_0012)

amicos fratres aut conjuges enato per hanc transfu-
 superando; non si corpus queat, eandem posse sanare
 mentis opiniones aut voluntatis vitia. Hic non potest
 eti carere, modo ipsa inens temere non resistat aut ad
 profundat beneficium. Nihil certius est atque di-
 veritate, ipsam mentem nostram in melius tum
 Quid enim est quod Scribit Apostolus: esse amorem
 corda fidelium effulum. At vero quid est amor Dei
 quam quod filium suum nostri causa morti tradider-
 us etenim tenerior est atque potior amor eo ipso,
 tam quis pro altero deponat: quod effuso largiter
 ipsaque adeo cum eodem vita fecit Servator. Averta
 divina clementia, Cives, ne cuiquam vestrum illud
 mæ curam eveniat quod in chirurgica transfusione
 re iis consvevit, quibus viscera nimium corrupta
 mortem citius medicina accersat quam valetudinem
 veat. Ah! Credite mihi idem posse illis acciden-
 mo nimis impuro ac ad fidem emortuo Sacrum, huic
 tanguinem: ut accersant sibi ipsi exitiale judi-
 discernendo dominicum Sanguinem. Durissime
 di aminis interminatur idem divinus scriptor, qui
 sanguinem divini foederis, quo sanctos eosdem
 Hujus effugiendæ calamitatis vere acerbæ, qua-
 mni tempore vos dedebeat ansam negligere, ta-
 senti hoc omnium studiosissime captari debet: quod
 quis Iesu memoriam resuscitamus. Credite mihi, n-
 ex moroso altercandi aut objurgandi studio, q-
 (quod ad vestram laudem meamque scribo glori-
 mihi haec tenus causa fuit, scribenti: quod sitam n-
 tamque sanctam, quæ nunc undique nobis affer-
 sum patientem mortuumq; salutariter cognoscen-
 tam neglexeritis aut præterire sinatis: hanc ipsi-
 do in vestram perniciem inquit; vestram condemn-
 conversum. Quæso vos ergo per vestram salu-
 tot animæ tot corpori Servatoris inflictos vestra-
 res, persancta ejus vulnera ac mortem innocua
 ad propitiatorium præsenissima fide adspersi